
 

Výroční zpráva 

MAS Achát z. s. 

za rok 2015 
 



 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

1 
 

 

Obsah 
1. Obecná charakteristika období ........................................................................................................... 2 

2. Členská základna ................................................................................................................................. 2 

3. Orgány spolku ...................................................................................................................................... 3 

4. Hlavní aktivity roku 2015 ..................................................................................................................... 4 

5. Finanční zpráva .................................................................................................................................... 6 

6. Stav majetku ........................................................................................................................................ 7 

7. Cíle pro rok 2016 ................................................................................................................................. 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 
IČO: 270 11 721 
Číslo účtu: 2222898329/0800 
url: www.mas-achat.cz 
e-mail: mas-achat@seznam.cz 
telefon: 481 325 542 
ID datové schránky: gn5d72v 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/
http://www.mas-achat.cz/
mailto:mas-achat@seznam.cz


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

2 
 

 

1. Obecná charakteristika období 
Rok 2015 byl desátým rokem fungování MAS. Územní působnost se během roku 2015 nezměnila. 

MAS Achát působí na území 35 obcí a 2 měst - Čtveřín, Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, Jenišovice, 

Jílové, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová pod 

Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín (okr. Jablonec nad Nisou), Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, 

Příšovice, Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovem, Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, 

Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, Záhoří, Žďárek, Železný Brod. 

 
Počet obyvatel území k 31. 12. 2015: 33 333 

Počet členů k 31. 12. 2015: 59  

Rozloha území: 231 km2 

Sídlo MAS Achát z.s.: Obecní úřad v Jenišovicích, č. p. 67, 468 33 Jenišovice 
Kancelář MAS Achát z.s.: Husova 602, 511 01 Turnov 

Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla:  

- aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 

sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami  

- spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, Mikroregion Jizera, Mikroregion 

Kozákov, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích 

procesech  

- poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na svém 

území působnosti  

- studium podkladů a metodik k vypracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD), práce na strategickém dokumentu, příprava programových rámců 

- sběr a aktualizace projektových záměrů, vazba na programové rámce 

- vzdělávání pracovníků a členů MAS, příprava na nové plánovací období 2014+ 

- realizace projektů podpořených dotací z MMR, MZE a Libereckého kraje 

2. Členská základna 
K 31. 12. 2015 měla členská základna 59 členů, z toho bylo 13 obcí, 37 fyzických osob a 9 právnických 

osob (firmy a neziskové organizace). 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

3 
 

 

3. Orgány spolku 
Valná hromada  

Valná hromada sdružení se v roce 2015 sešla celkem dvakrát, z každého jednání byl pořízen zápis a 

usnesení.  

Rada 

V roce 2015 pracovala rada ve složení: předseda pan Bohumil Bradáč, místopředseda pan Petr Lelek, 

členové pánové Aleš Šrytr, Jiří Mikeš, Jaroslav Červa, Jaroslav Havlíček, Josef Pulíček, Jiří Hejduk a za 

město Semily paní Lena Mlejnková. K 31. 12. 2015 měla rada MAS 9 členů.  

Programový výbor  

K 31. 12. 2015 vykonávala činnost programového výboru rada MAS. 

Výběrová komise  

K 31. 12. 2015 pracovala devítičlenná výběrová komise v tomto složení: Obec Dalešice, obec Pěnčín 

(JBC), Iva Chaloupková, Jindřich Kvapil, Jan Vele, Agroplast Kobyly, SK Svijany, Jan König, Daniel Mach 

Kontrolní a monitorovací výbor 

K 31. 12. 2015 pracoval kontrolní a monitorovací výbor v tomto složení: Dagmar Šrytrová, Tomáš 

Opočenský, Jiří Brož, Karel Bičík, Jiří Nejedlo. 

Management a kancelář 

Manažerem MAS byla v roce 2015 jmenována Lenka Kvintusová. Kancelář MAS je umístěna 

v prostorách firmy JENA-CZ, s.r.o. v Husově ulici č. p. 602 v Turnově. Sídlo má na obecním úřadě 

v Jenišovicích č. p. 67.  

V kanceláři MAS v roce 2015 pracovaly tyto osoby: 

Lenka Kvintusová – od ledna do března na úvazek 50 hod/měsíc na projektu Evaluace a monitoring – 

příklady dobré praxe z Libereckého kraje 2007 – 2013, od dubna do června pak na DPČ v rozsahu 20 

hod/týden. V říjnu a listopadu pracovala na DPČ v rozsahu 50 hod/měsíc na projektu Tváře 

Libereckého kraje 2015. Od listopadu pak na HPP v rozsahu 20 hod/týden jako manažer pro realizaci 

SCLLD MAS Achát. 

Ing. Jindřich Jeníček – od ledna do dubna v rozsahu 50 hod/měsíc na projektu Evaluace a monitoring 

– příklady dobré praxe z Libereckého kraje 2007 – 2013, od května do června pak v rozsahu 20 

hod/týden.  

Martina Jeníčková - od ledna do března na úvazek 50 hod/měsíc na projektu Evaluace a monitoring – 

příklady dobré praxe z Libereckého kraje 2007 – 2013, od dubna do června pak na DPČ v rozsahu 20 

hod/týden. Od listopadu pak v rozsahu 60 hod/měsíc na DPP v souvislosti s dopracováním SCLLD. 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

4 
 

 

Dále MAS v průběhu roku uzavřela 12 dohod o provedení jednorázových prací, týkajících se 

realizovaných projektů. 

Účetní služby byly zajišťovány externím dodavatelem. 

4. Hlavní aktivity roku 2015  
Standardizace MAS – MAS Achát splnila všechny podmínky nutné pro standardizaci a úspěšně prošla 

jejím procesem. Dne 10.11.2015 ji bylo vydáno osvědčení o splnění standardů MAS, což je jedna 

z podmínek k podání žádosti o realizaci SCLLD MAS Achát. 

SCLLD MAS Achát – celý rok MAS intenzivně pracovala na jejím dopracování, probíhala aktualizace 

projektových záměrů, jejich vazby na programové rámce a další úpravy dle podmínek jednotlivých 

programů tak, aby přispívala k rozvoji území v co nejvyšší míře.  

Školení a jednání s místními aktéry – v průběhu roku se pracovníci kanceláře účastnili cca 25 školení 

a jednání s místními aktéry (jednání pracovní skupiny k tvorbě SCLLD, školení CLLD, školení PRV, 

setkání MAS Libereckého kraje ad.). 

Projekty ukončené/realizované: 

Evaluace a monitoring – příklady dobré praxe Libereckého kraje 2007-2013 – tvorba případových 

studií, spolupráce 7 MAS z LB kraje, koordinátorem projektu byla MAS Frýdlantsko. V červnu 

proběhlo závěrečné vyúčtování. 

Podpora MAS z Libereckého kraje v roce 2014 – 2015 – dotace ve výši 120.000 Kč, MAS ji využila na 

nákup vybavení pro kancelář a uhrazení nákladů souvisejících s provozem. 

Tváře Libereckého kraje 2015 – MAS Achát vyhrála výběrové řízení na realizaci projektu. Jednalo se o 

uspořádání dvou celodenních exkurzí, na kterých byly představeny úspěšné projekty podpořené 

dotací PRV v území Libereckého kraje. MAS zajistila celodenní program obou exkurzí, 

fotodokumentaci, propagační materiál a moderování obou dnů.   Dotace na projekt: 63.019 Kč.  

Projekty probíhající: 

MAP Železnobrodsko – tvorba Místního akčního plánu (MAP) pro rozvoj vzdělávání základních a 

mateřských škol. Dotační výzva MŠMT, operační program: Výzkum, vývoj, vzdělávání 2014 – 2020. 

MAS Achát působí na území tří ORP, po domluvě s ostatními aktéry na území jednotlivých ORP bylo 

rozhodnuto, že MAS Achát bude žadatelem o podporu tvorby MAP na území ORP Železný Brod, 

území ORP Turnov bude zpracovávat Obecně prospěšná společnost pro Český ráj, území ORP Semily 

MAS Brána do Českého ráje. Předpokládaná realizace: 05/2016 – 04/2018, předpokládané náklady: 

3.500.000 Kč. Žádost byla podána v prosinci 2015.  

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

5 
 

 

 

Podpora MAS z Libereckého kraje v roce 2015 – 2016 – finanční dotace ve výši 120.000 Kč, 

prostředky jsou 100% dotací na činnost MAS v období 06/2015 -06/2016. 

Plánované výdaje jsou na služby a mzdy zaměstnanců, dovybavení kanceláře a její provoz. 

 

MAS využila možnosti podpory předfinancování realizace SCLLD ze strany Libereckého kraje, a 

uzavřela s krajem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Libereckého kraje. Tato finanční výpomoc je ve výši 318.720,- Kč a je splatná po ukončení realizace 

SCLLD MAS Achát, nejpozději do 30.6.2023. 

 

Dále MAS Achát uzavřela s NS MAS Dohodu o narovnání, která se týká projektu realizovaného v roce 

2010 – „Poradenství v programu Zelená úsporám v malých obcích s využitím zkušeností s metodou 

LEADER“. MAS Achát obdrží na základě této dohody od NS MAS 17.246,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

6 
 

 

 

5. Finanční zpráva 
Výnosy 

Tržby z prodeje služeb  63.019,- 

Úroky  1.753,71 

Přijaté příspěvky (dary)  0 

Přijaté členské příspěvky  6.000,- 

Provozní dotace  678.652,85 

VÝNOSY CELKEM  749.425,56 

Náklady 

Spotřebovaný materiál 84.055,01 

Opravy a udržování 2.269,- 

cestovné 16.702,- 

Náklady na reprezentaci 2.863,- 

Ostatní služby 35.852,56 

Mzdové náklady 493.138,- 

Poskytnuté členské příspěvky 10.000,- 

Úroky z úvěrů, ostatní náklady  10.879,30 

Daň z úroků 213,13 

NÁKLADY CELKEM  671.846,- 

Výnosy celkem  749.425,56 Kč  

Náklady celkem  671.846,-    Kč  

Zisk  77.579,56 Kč 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

Telefon: 481 325 542 
IČO: 27011721 

Email: mas-achat@seznam.cz 
www: www.mas-achat.cz 

 

7 
 

  

 

6. Stav majetku 
LEADER - Dlouhodobý hmotný majetek:      3.419.871,46 Kč  

Altán ZŠ Jenišovice  197.636,- Kč 

Naučná stezka Svijany 1.491.012,40 Kč 

Keramická pec Kitrec 46.931,06 Kč 

7. Cíle pro rok 2016 
- realizace SCLLD MAS Achát 2014 – 2020 

- otevření kanceláře v Jenišovicích 

- dokončení SCLLD a předání řídícímu orgánu ke schválení 

- realizace projektu MAP Železnobrodsko 

- vyhlášení prvních výzev 

- vzdělávání členů a zaměstnanců 

- spolupráce s MAS z Libereckého kraje 

- poradenství mimo SCLLD MAS Achát 

 

 

Bohumil Bradáč 

 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/

